
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COMISSÃO ELEITORAL 

 

 

Edital Complementar nº 007/2023 – COLEGIADO REGIONAL           Página 1 de 1 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2023 - COMISSÃO ELEITORAL - AO EDITAL Nº 001/2023. 

  
O Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria ou Ato de 

Designação nº 001/2023, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 

001/2023-COLEGIADO REGIONAL e a votação ocorrida no dia 09/11/2023, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO 

PRELIMINAR da eleição para Diretor de Unidade Político Pedagógico e Financeiro do campus de 

Barra do Bugres, conforme quadro abaixo: 

 
 

Câmpus Candidato Aluno Docente PTES Total  
 

Barra do 
Bugres 

Evelin Mara Cáceres Dan 167 05 7 25,35% 
Eduardo José Oenning Soares 309 50 15 74,65% 
Branco 2 0 0 --- 

Nulo 2 0 1 --- 

 
 
Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 16.1, II do Edital nº 

001/2023-Colegiado Regional, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de publicação 

deste Edital Complementar. O recurso deve ser encaminhado no e-mail: eleicoes.bbg@unemat.br. 

 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

Barra do Bugres-MT, 10 de novembro de 2023 

 

 
LUCIANO ZAMPERETTI WOLSKI 
Presidente da Comissão Eleitoral 

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

93
33

6

Assinado com senha por LUCIANO ZAMPERETTI WOLSKI - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 10/11/2023
às 11:10:09.
Documento Nº: 12982353-2228 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12982353-2228

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/93336

